
C O M U N E  D I  S C I C L I 
Provincia di Ragusa 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 
Servizio Gestione Economica del Personale 

_____________________________ 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

N°  138   DEL 12/08/2009 

  

OGGETTO: Applicazione del nuovo Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 

personale non dirigente del Comparto Regioni e Autonomie Locali valido 

per il biennio economico 2008-2009. 
  

IL CAPO SETTORE 
 

Vista la determina dello scrivente n.64 del 08/05/2008 con la quale è stato recepito e 

applicato il contratto collettivo nazionale di lavoro stipulato l’11 aprile 2008; 

Visto il nuovo contratto collettivo nazionale di lavoro Comparto Regioni e Autonomie 

Locali stipulato il 31 luglio 2009; 

Vista la propria determina n.84 del 21/04/2009 con la quale è stata attribuita la vacanza 

contrattuale  dal 01/04/2008 al 31/07/2009; 

Viste le tabelle A), B), C) relative ai benefici economici spettanti al personale 

dipendente a tempo inderminato e a tempo determinato, in applicazione del C.C.N.L. stipulato 

il 31 luglio 2009, con le decorrenze ivi previste; 

Viste le proprie determine con le quali sono stati nominati i vincitori, a seguito di 

espletamento dei relativi concorsi interni, e quindi attribuite le nuove categorie: 

- nn.29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37 e 38 del 12/02/2009  

- n.59 del 02/04/2009 

- nn.60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77 e 78 del 

03/04/2009 

- nn.81 e 82 del 15/04/2009 

- nn.85, 86 e 87 del 22/04/2009; 

Ritenuto di dover dare attuazione al nuovo contratto di lavoro per il personale 

dipendente sopra richiamato; 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito; 

Visto l'OREL. vigente e le LL.RR. n° 48/91, 7/92,  23/98 e 30/2000; 

Visto gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 

Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale e il vigente regolamento comunale di contabilità  

DETERMINA 

Per la causale in premessa: 
1) Di recepire e applicare il nuovo contratto collettivo nazionale di lavoro Comparto 

Regioni e Autonomie Locali stipulato il 31 luglio 2009 per il biennio economico 2008 

– 2009; 

2) Di dare atto che gli aumenti stipendiali di cui alle tabelle A) e B) e C) del CCNL del 

31 luglio 2009 decorrenti dal mese di agosto 2009 saranno imputati agli interventi 

relativi alla spesa per il personale del  bilancio 2009.  

3) Di dare atto che gli importi relativi agli arretrati spettanti per l’anno 2008 e gennaio-

luglio 2009 verranno liquidati con  successiva determina dello scrivente.  

4) Di dare atto che dal 01/01/2009 viene riassorbito l’assegno pensionabile del 

dipendente di seguito indicato, come segue: 

 



 

 

Cognome e  Nome 

Assegno personale 

annuo riassorbibile 

compreso 13^ 

Riassorbito con 

la presente 

determina 

Da riassorbire sui 

futuri miglioramenti 

contrattuali 

Nifosì Franco 1.457,04 916,50 540,54 

 

 

5) Di attribuire con effetto del passaggio nella nuova categoria, a seguito di espletamento 

di concorsi interni, l’assegno pensionabile, riassorbibile sui futuri miglioramenti 

contrattuali al seguente personale: 

 

 

Cognome e  Nome 

Dta di 

inquadamento 

nella nuova 

qualifica 

Assegno 

pensionabile 

riassorbibile 

annuo 

compreso di 13^ 

Assegno 

pensionabile 

riassorbibile 

mensile 

Alecci Angelo 01/05/2009 319,52 24,58 

Asta Giovanna 01/05/2009 319,52 24,58 

Baglieri Michele Giorgio 01/05/2009 319,52 24,58 

Bosco Vincenza 01/05/2009 319,52 24,58 

Calabrese Giovanna 01/05/2009 319,52 24,58 

Campailla Michela 01/05/2009 319,52 24,58 

Ferro Anna Maria 01/05/2009 319,52 24,58 

Fidone Tiziana 01/05/2009 319,52 24,58 

Fidone Francesco 01/05/2009 319,52 24,58 

Fiorilla Maria Concetta 01/05/2009 319,52 24,58 

Guarino Giuseppina 01/05/2009 319,52 24,58 

Manenti Loreta 01/05/2009 319,52 24,58 

Mansueto Gaetano 01/05/2009 319,52 24,58 

Marino Giovanni 01/05/2009 319,52 24,58 

Migliorino Giuseppe 01/05/2009 319,52 24,58 

Palermo Guglielma 01/05/2009 319,52 24,58 

Paolino Carmelo 01/05/2009 319,52 24,58 

Pioggia Giuseppe 01/05/2009 319,52 24,58 

Puzzo Elio Marcello 01/05/2009 319,52 24,58 

Quarrella Pietro 01/05/2009 319,52 24,58 

Raimondo Carmelo 01/05/2009 319,52 24,58 

Raimondo Carmela 01/05/2009 319,52 24,58 

Rosa Giuseppe 01/05/2009 319,52 24,58 

Scifo Irene Letizia 01/05/2009 319,52 24,58 

Zocco Michele 01/05/2009 319,52 24,58 



Calvo Giuseppe 01/05/2009 989,80 76,14 

Gennaro Alfio 01/05/2009 459,60 35,35 

Musumeci Maria Teresa 01/05/2009 459,60 35,35 

Trovato Giovanna 01/05/2009 459,60 35,35 

Guccione Giovanni 16/05/2009 795,83 61,22 

Liuzzo Rosario Maurizio 16/05/2009 795,83 61,22 

Pellegrino Maria Rita 16/05/2009 795,83 61,22 

Sgarlata Maria 01/05/2009 795,83 61,22 

Trovato Carmela (1945) 16/05/2009 795,83 61,22 

Trovato Franzo 16/05/2009 795,83 61,22 

 

6) Di rinviare a successivi provvedimenti l’individuazione e l’attribuzione al personale 

dipendente delle specifiche indennità previste dal contratto, secondo i rispettivi 

inquadramenti e profili professionali. 

7) Di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 
IL RESP. DELL’UFFICIO STIPENDI                                                           IL CAPO SETTORE 

             (Gigliola Causarano)                                                                  (Avv. Mario Picone) 

 

       ____________________                                                                     ________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 
IMPEGNO                N.          ___________ 

 

LIQUIDAZIONE      N.         ___________ 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 

  
                                                          IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                       __________________________ 

 

 


